4230. Castasegna, 9. Mai 1382
Die Gemeinde Bergell Unterporta verleiht an Martinus de Pulto von Bondo eine Wiese
in Bondo.

Or. (A), A comunale Soglio, 6. – Pg. 31,5/26 cm. – Geschrieben vom Notar Tobias Scolaris v. Ca-
stelmur, ST Abb. 37, mitbeglaubigt vom Notar Rayna Prevost, ST Abb. 38.

Regest: Reg. Bregaglia, S. 55, Nr. 6.

In nomine domini amen. Millessimo trecentessimo octuuaLgessimo secundo, die ve-
neris a) nono menssis madii, indictione L quinta. Johannes filius condam alterius Jo-
hannis dicti Castradi decanus de Sul io1 suo proprio nomine et nomine vice et ad
partem L comunis de Subtu Porta2, quem ipse Johannes promisit et convenit
solempniter per stipulacionem obligando se et omnia sua bona et res pingnori presen-
cia et futura facere stare esse et permanere suprascriptum comunem tacitum et con-
tentum in hac carta investiture livelli, investivit nomine iuris locacionis ad fictum et
ad livellum in perpetuum melioradib) et non pegyorandi Mart inum de Pulto de
Bundo3 filium condam Zanni de Pulto et suam heredem, nominative de pecia una
prati iacente in teratorio de Bundo, ubi dicitur in Prato Comuno4, cui choeret a
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4229. 4S.Fedele, Stadtteil v. Como, ital. Stadt u. Prov. – 5Poschiavo, Gem. u. Kr. – 6Verlorene Vormund-
schaftsurkunde von 1382. – 7Olgiate Comasco, ital. Prov. Como. – 8Teglio, ital. Prov. Sondrio. – 9Klo-
ster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio. – 10Breglia, Gem. Plesio, ital. Prov. Como. – 11Menaggio, ital. Prov.
Como. – 12Bormio, ital. Prov. Sondrio.

4230. 1Soglio, Gem. u. Kr. Bregaglia. – 2Unterporta, Gebiet unterhalb v. Castelmur (Müraia, Bondo). –
3Bondo, Gem. u. Kr. Bregaglia. – 4Name abg., Bondo.
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mane bona suprascripti comunis, a meridie Deley, assero suprascripti investiti, a
null(a hora) suprascripti comunis et in parte suprascripti Mart ini, salvo si alie vel
aliter repienturb) ibi choerentie, quod semper vere et iuste inteligantur, et hoc cum
omnibus suis iuribus et pertinenciis ascullis pascullis viis comunanciis aqueductis
egressibus et ingressibus et generaliter omnibus aliis universis iuribus et pertinenciis
eidem prato spectantibus et pertinentibus, et hoc hinc ad festum sancti Mart ini pro-
xime futuris c) et deinde in ante ad annos viginti novem et deinde in ante ad annos vi-
ginti novem et deinde in ante ad fictum et ad livellum in perpetuum, ita ut decetero
suprascriptus Mart inus investitus et sua heres vel cui dederit habeatd) teneat laborat
et possideat suprascripta bona superius ad livellum datumb) et faceat et facere possit
suprascriptus investitus et sua heres, quidquid facere voluerit, sicut lizet facere masa -
riis de bonis locatis ad fictum et ad livellum in perpetuum, sine contradiccione supra -
scripti comunis nec alicuius alterius persone comuni colegyo capitulo et universitate,
et sic sucedat et esse debeat suprascriptus investitus et sua heres in universum locum
ius et statum suprascripti comunis, utatur fruatur et uti frui et exercere possit et de-
beat suprascriptus investitus in omnibus illis modis iuribus accionibus et racionibus,
quibus et sicut suprascriptus comunis uti frui et exercere possit poterit aut potuisset
ante hunc contra(c)tum investiture livelli non celebratum, unde suprascriptus Jo-
hannes locator suo nomine et nomine vice et ad partem suprascripti comunis ut
 supra promisit et convenit solempniter per stipulacionem obligando se et omnia sua
bona res pingnori presencia et futura defendere et guarentare suprascriptum pratum
suprascripto Mart ino investito et suis heredibus vel cui dare vellet sua iuriab) omni
temporee) ab omni homine et persona comuni colegyo capitulo et universitate cum
omnibus suis expensis dampnis et interesse et sine expensis dampnis et interesse su-
prascripti investiti nec suorum heredum et hoc in pena et sub pena tocius dampnis b)

et expensarum solempni stipulacione promissa f) et deducta. Et pro ficto vero supra -
scripte pecie prati promisit et convenit solempniter suprascriptus Mart inus investi-
tus per stipulacionem obligando se et omnia sua bona et res pingnori presencia et
 futura dare et solvere omni anno in festo sancti Mart ini suprascripto comuni soldos
viginti quinque denariorum novorum et totidem omni anno usque in perpetuum, ita
tali pacto inter eos exprese habito et convento, videlicet quodg), si suprascriptus Mar-
t inus investitus aut sua heres vel cui dederit non solveret aut nonh) daret omni anno
suprascriptum fictum suprascripto comuni in suprascripto festo sancti Mart ini,
quod sit et esse debeat omni anno duplum et licitum sit suprascripto comuni exigere
duplum et in tercio anno, quod hec carta investiture livelli sit et esse debeat cassa va-
na inrita et nulius valoris nec monenti i), et hec ad abitum et ad voluntatem supra -
scripti locatoris aut comunis et generaliter omni alteri exceptioni deffensioni in con-
trarium et eciam hanc cartam investiture livelli semper meliorandi in laude cuiuslibet
sapientis viri. Actum Castexenie5. Unde plures. Interfuerunt ibi testes rogati et vo-
cati ser Albertus Prepositus potestas vallis Bregal l ie 6 filius condam ser Rayne
Preposit i 7, ser Gaudencius Madochus de Sul io filius condam ser Redulf i Ma-
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dochi8, Johannes dictus Carel lus filius condam Muzie de Sul io, Johannes
 filius condam Petr i de Caste lacio9 et Stefenus filius condam Bertrami Rasse j)

de Bundo.
(ST) Ego Raygna notarius vallis Bregal ie filius condam ser Oldorici de Prepos-
s i t is 10 hanc cartam investiture livellis k) inbriviavi et scribi rogavi et me (sub)scripps-
si.
(ST) Ego Thobias notarius vallis Bregal l ie filius ser Gaudenci i dicti Scholaris 11

hanc cartam investiture livelli rogatum suprascripti Rayne notarius vallis Bregal l i l)

scripsszi.
a) Nach erstem e überflüssiges Kürzungszeichen für er. – b) A. – c) A. Weitere Kasusfehler werden nicht
angemerkt. – d) Es folgt n wohl irrt. nicht radiert u. ein radierter Buchstabe. – e) Es folgen 2 Buchstaben
radiert. – f ) Es folgt ein radierter Buchstabe. – g) Es folgt fi radiert. – h) non über der Zeile nachgetra-
gen. – i) A, statt momenti. – j) An a korr. – k) A, mit Kürzungsstrich über llis. – l) A. Es folgt durch ge stri -
chen fa.

4231. Feldkirch, 24. Mai 1382
Bischof Johannes von Chur belehnt Herzog Leopold von Österreich mit der Burg Ro-
dund.